ordinavit : prorsus æquum esse iudicans ut qui paganorum principis sententia eo jure excidissent, in iis saltem quæ ad sacerdotium et ecclesiasticum ordinem spectant, concessis sibi præmiis nequaquam spoliarentur. Verum hæc postea, ad hunc quem dixi modum, contigerunt.

ΚΕΦΑΛ. Δ'.

Οἷα κατὰ Καισαρεῦσιν ὁ Ἰουλιανὸς διεπράξατο· καὶ περὶ τῆς παρήσιας Μάρτι τοῦ ἐπισκόπου Χαλκηδόνος.

Περὶ δὲ τὴν αὐτὸν χρόνον, καὶ τὴν πρὸς τῷ Ἀργαίῳ ἢ Καισαρείαν, μεγάλην καὶ εὐδαίμονα, καὶ μητρόπολιν

VALESI ANNOTATIONES

(64) Πολιτικοὶ ἄρχοντες καὶ στρατηγοί. Male Christophorus ἄρχοντες belli duces interpretatur : στρατηγοὶ dicebantur a Græcis magistratus

peterent quicquid donari sibi vellent. Illas vero quæ Christianam religionem colerent, palam aversabatur : nec ipse eas adire sustinens, nec legatos earum admittens, si quando de incommodis suis conquererentur. Denique cum Persarum irruptio eo tempore expectaretur, Nisibenis qui legatos ea de re ad ipsum miserant, eo quod Christiani omnes essent, ac neque templa deorum aperirent, neque ad sacra accederent, minatus est se nec opem laturum, nec legationem admissurum esse, nec in ipsorum urbem, utpotescleratum, pedem prius illaturum, quam ipsos ad gentiliū religionem se transtulisse didicisset. Constantiensibus quoque in Palæstina idem crimen objiciens, urbem eorum Gazæis contribuit. Hanc enim urbem Constantiam, uti supra retulimus, cum navale esset Gazæorum, et Maiuma prius diceretur, Constantinus Christianæ religioni impense deditam esse intelligens, civitatis jure donaverat, et filii sui Constantii nomine appellatam, separatim rempublicam habere præceperat : iniquum esse ratus ut Gazæis Græcorum superstitioni supra modum addictis contributa esset. Verum ubi Julianus ad imperium pervenit, Gazæi adversus Constantienses litem moverunt. Ipse vero in ea causa iudex sedens, Gazæis Constantiam adjudicavit, viginti circiter stadiis ab ea dissitam. Atque exinde priore spoliata vocabulo, maritima pars urbis Gazæ appellatur. Ac civiles quidem magistratus, et duumviri, et respublica ambabus communis est. Quod vero ad Ecclesiam pertinet, ea solum parte duæ

urbes etiamnum videntur. Utraque enim suum seorsum habet episcopum, suum clericum : dies item festos martyrum suorum, et commemorationes episcoporum qui ipsis præfuerunt : vicinorum denique agrorum limites quibus Ecclesiæ ad utrumque episcopatum pertinentes distinguuntur. Nostra igitur ætate quidam episcopus urbis Gazæ, mortuo episcopo Maiumitanorum, utrumque clericum adunare ac sibi subicere conatus est, nefas esse dicens ut unius urbis duo essent episcopi. Sed cum Maiumitani contradicerent, synodus provinciæ, causa cognita, alterum episcopum